
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/36  
  

Usnesení 
109. schůze rady města 
konané dne 13.07.2021 

čís. 07092/RM1822/109-07137/RM1822/109 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/36  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 13.07.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07092/RM1822/109 RM_M 0 Schválení programu 109. schůze rady města 

konané dne 13.07.2021 

35 

07093/RM1822/109 RM_M 1 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce s 

Českým vysokým učením technickým v Praze, 

Fakultou architektury v upraveném znění 

26 

07094/RM1822/109 RM_M 2 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v 

užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

07095/RM1822/109 RM_M 3 Oznámení zahájení řízení o návrhu Změny č.1 

Územního plánu Šenova 

89 

07096/RM1822/109 RM_M 4 Návrh na uzavření darovací smlouvy 80 

07097/RM1822/109 RM_M 5 Oznámení o konání opakovaného veřejného 

projednání návrhu změny č. 2 Územního plánu 

Rychvaldu 

89 

07098/RM1822/109 RM_M 6 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

07099/RM1822/109 RM_M 7 Smlouva o dílo - Možnosti vzniku a provozování 

sociálního bytového družstva v lokalitě Bedřiška 

08 

07100/RM1822/109 RM_M 8 Návrh na udělení slevy z nájmu pro Ing. XXXXX 

XXXXXXXXX, MBA, nájemce bytu č. 5 na ul. 

Střelniční 8 

08 

07101/RM1822/109 RM_M 9 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Tělocvičná 

jednota Sokol Moravská Ostrava II 

91 

07102/RM1822/109 RM_M 10 Souhlas s umístěním volebního okrsku č. 19023 v 

prostorách v budově na pozemku parc. č. 3238/3, k. 

ú. Slezská Ostrava 

08 

07103/RM1822/109 RM_M 11 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční 

dotace k projektu “MOaP přátelský k seniorům 

2021” 

50 

07104/RM1822/109 RM_M 12 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

07105/RM1822/109 RM_M 13 Návrh na uzavření Dohody č. 16424 o úpravě 

vodního díla v souvislosti se stavbou ORG 3191 

SSZ Studentská x Opavská 

05 

07106/RM1822/109 RM_M 14 Návrh na uzavření Smlouvy o postoupení práv a 

povinností z územního rozhodnutí se společností 

ČEZ Distribuce, a. s., v souvislosti se stavbou ORG 

3191 SSZ Studentská x Opavská 

05 

07107/RM1822/109 RM_M 15 Návrh na souhlas s umístěním stavby pro městský 

obvod Hrabová, návrh na vydání předchozího 

souhlasu pro městský obvod Ostrava-Jih 

08 

07108/RM1822/109 RM_M 16 Návrh na záměr města vypůjčit nebytové prostory 

v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/36  
  

07109/RM1822/109 RM_M 17 Návrh na souhlas s umístěním zpevněné plochy a 

inženýrské sítě do pozemku ve vlastnictví SMO, 

návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 

smlouvy se společností Residence Foerstrova, 

s.r.o. 

08 

07110/RM1822/109 RM_M 18 Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního 

příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy 

60 

07111/RM1822/109 RM_M 19 Úprava rozpočtu - daň z příjmu právnických osob 

za obec 

07 

07112/RM1822/109 RM_M 20 Úprava rozpočtu 07 

07113/RM1822/109 RM_M 21 Žádost městského obvodu Nová Ves o změnu v 

bodu 1) v usnesení č. 6245/RM1822/95 ze dne 30. 

března 2021 na poskytnutí účelového 

neinvestičního transferu na projekt „Revitalizace 

zeleně - rybníky pod Bedřiškou“ 

80 

07114/RM1822/109 RM_M 22 Návrh na souhlas s umístěním staveb do pozemků 

ve vlastnictví SMO, návrh na záměr města změnit 

smlouvu o výpůjčce ev. č. 1377/2021/MJ ze dne 6. 

5. 2021 a návrh na záměr pronájmu částí pozemku 

v k. ú. Poruba - sever, obec Ostrava 

08 

07115/RM1822/109 RM_M 23 Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách o 

zřízení věcného břemene – služebnosti v 

souvislosti se stavbou Koncertní hala města 

Ostravy, u které statutární město Ostrava plní 

prostřednictvím odboru investičního funkci 

investora 

05 

07116/RM1822/109 RM_M 24 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jiřího 

Nováka, ředitele Zoologické zahrady a 

botanického parku Ostrava, p.o., na Slovensko 

(Košice) ve dnech 27.-30.06.2021 

42 

07117/RM1822/109 RM_M 25 Souhlas vlastníka nemovité věci 08 

07118/RM1822/109 RM_M 26 Změna složení Řídicího výboru ITI 38 

07119/RM1822/109 RM_M 27 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě na realizaci 

stavby “Oprava balkonů v objektu Nové radnice” 

84 

07120/RM1822/109 RM_M 28 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do 

vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

07121/RM1822/109 RM_M 29 Návrh vzorového znění nájemních smluv na 

pronájem parkovacích stání v bytovém domě na ul. 

Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava, a 

ve vnitrobloku tohoto domu. 

08 

07122/RM1822/109 RM_M 30 Návrh na uzavření nájemní smlouvy 08 

07123/RM1822/109 RM_M 31 Návrh na uzavření pachtovní smlouvy v k.ú. 

Mošnov, obec Mošnov 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/36  
  

07124/RM1822/109 RM_M 32 Kontrola plnění usnesení rady města za období 

listopad a prosinec 2020 

28 

07125/RM1822/109 RM_M 33 Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené 

kolem opuštěného důlního díla „Zwierzina VII“ v 

k. ú. Slezská Ostrava 

89 

07126/RM1822/109 RM_M 34 Dohoda o vypořádání právních vztahů 28 

07127/RM1822/109 RM_M 35 Vymáhání smluvní pokuty 28 

07128/RM1822/109 RM_M 36 Návrh na zrušení části usnesení rady města č. 

07077/RM1822/108 v bodě 1) a návrh na uzavření 

nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 25 (A6) v 

domě na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 

Ostrava 

08 

07129/RM1822/109 RM_M 37 Návrh na zrušení části usnesení rady města č. 

07077/RM1822/108 v bodě 4 a návrh na uzavření 

nájemní smlouvy na pronájem parkovacího stání č. 

7 v domě na ul. Janáčkova 3392/17, 

Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

07130/RM1822/109 RM_M 38 Souhlas se vzlety, přistáními a přelety dronu s 

kamerou 

08 

07131/RM1822/109 RM_M 39 Návrh na uzavření smlouvy o bezplatném užití 

Ortofota ČR (rok pořízení dat 2020) mezi 

statutárním městem Ostrava a Českou republikou - 

Zeměměřickým úřadem. 

83 

07132/RM1822/109 RM_M 41 Informace o zastavení řízení 28 

07133/RM1822/109 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Obnova výpočetní techniky - 

PC”, poř. č. 69/2021 

83 

07134/RM1822/109 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Kanalizace ul. Zvěřinská”, poř. 

č. 097/2021 

05 

07135/RM1822/109 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Modernizace řídícího systému 

ÚČOV “, poř. č. 071/2021 

05 

07136/RM1822/109 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Multifunkční parkovací dům u 

MNO”, poř.č. 195/2020 

05 

07137/RM1822/109 RM_VZ 5 Předběžné tržní konzultace “Rekonstrukce 

Ostravského mrakodrapu” 

38 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 40 Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité 

věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (nám. 

Dr. E. Beneše) 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/36  
  

RM_M 0 
Schválení programu 109. schůze rady města konané dne 13.07.2021 
  
Usnesení číslo: 07092/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 109. schůze rady města konané dne 13.07.2021 

  

 
RM_M 1 
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce s Českým vysokým 
učením technickým v Praze, Fakultou architektury v upraveném znění 
  
Usnesení číslo: 07093/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
26 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce čj. SMO/675402/20/Ar s 

Českým vysokým učením technickým v Praze, Fakultou architektury, Thákurova 9, 166 34 

Praha 6 – Dejvice, IČO 68407700, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07094/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem dle 

předloženého materiálu -  fyzickou likvidací 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle “Směrnice 

2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/36  
  

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

členové: 

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy 

Petr Hučík - technik IT podpory Ovanet a.s. 

  

 
RM_M 3 
Oznámení zahájení řízení o návrhu Změny č.1 Územního plánu Šenova 
  
Usnesení číslo: 07095/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k oznámení zahájení řízení o návrhu Změny č.1 Územního plánu Šenova dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 4 
Návrh na uzavření darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 07096/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
Poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000 Kč obchodní korporaci Diakonie Broumov, sociální 

družstvo, IČO: 49289977, se sídlem Husova 319, Velká Ves, 550 01 Broumov a uzavřít darovací 

smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- zvýší se financování na ORJ 120 

na pol. 8115, ÚZ 1030 o 20 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/36  
  

 - zvýší se běžné výdaje na ORJ 190 

 

na § 3792, pol. 5213, ÚZ 1030 o 20 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.07.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 5 
Oznámení o konání opakovaného veřejného projednání návrhu změny           
č. 2 Územního plánu Rychvaldu 
  
Usnesení číslo: 07097/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k oznámení o konání opakovaného veřejného projednání návrhu změny č. 2 

Územního plánu Rychvaldu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům                
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07098/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení    

a provozování podzemního kabelového vedení VN 22 kV v pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 1290/1 - orná půda, 

p. p. č. 1290/22 - orná půda, 

p. p. č. 1467/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/36  
  

p. p. č. 2093/14 - orná půda, 

p. p. č. 2093/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 2093/16 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu za podmínky souhlasu Správce programu, tj. 

Ministerstva průmyslu a obchodu 

  

 
RM_M 7 
Smlouva o dílo - Možnosti vzniku a provozování sociálního bytového 
družstva v lokalitě Bedřiška 
  
Usnesení číslo: 07099/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na zpracování práce 

„Možnosti vzniku a provozování sociálního bytového družstva v lokalitě Bedřiška“                

se zhotovitelem Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, IČO: 61988987,           

Českobratrská 16, 702 00 Ostrava, za nejvýše přípustnou cenu 285 000,- Kč bez DPH 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Návrh na udělení slevy z nájmu pro Ing. XXXXX XXXXXXXXX, MBA, 
nájemce bytu č. 5 na ul. Střelniční 8 
  
Usnesení číslo: 07100/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
poskytnout slevu z nájemného nájemci Ing. XXXXX XXXXXXXXX, MBA, rok nar. XXXX, 

bydliště XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX z bytu č. 5, v budově č.p. 

75, která je součástí pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na ul. Střelniční č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, a to ve výši 100%, za období 

22.3.2021 - 30.6.2021 což odpovídá částce 25 059,-Kč a uhradit část škody ve výši 10 000,- Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/36  
  

způsobené plísní na majetku nájemce (postel), dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 9 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Tělocvičná jednota Sokol Moravská 
Ostrava II 
  
Usnesení číslo: 07101/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50 tis. Kč spolku Tělocvičná jednota Sokol Moravská 

Ostrava II, IČO: 70843325, se sídlem Sokolská třída 1918/46, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, na realizaci projektu “Podpora členů oddílu zápasu T.J.Sokol Moravská Ostrava II, 

kteří byli vybráni do reprezentačního družstva ČR ve věkové kategorii kadet” dle přílohy č. 1        

a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o 50  tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 50 tis. Kč       

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/36  
  

RM_M 10 
Souhlas s umístěním volebního okrsku č. 19023 v prostorách v budově 
na pozemku parc. č. 3238/3, k. ú. Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07102/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním volebního okrsku č. 19023 v prostorách budovy bez čp/če, jiná st. na pozemku parc. 

č. 3238/3, k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to v místnostech č. 109, č. 114, č. 116, č. 117, č. 

119 a č. 120 a jejich bezúplatným užíváním 

pro Městský obvod Slezská Ostrava, se sídlem Těšínská 35, 710 16 Ostrava, IČO: 00845154, za 

účelem zajištění volební místnosti, včetně sociálního zázemí, pro konání voleb do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR 

ve dnech 8. 10. 2021 od 11:30 do 22:15 hodin a 9. 10. 2021 od 7:30 do 21:00 hodin 

  

 
RM_M 11 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace k projektu 
“MOaP přátelský k seniorům 2021” 
  
Usnesení číslo: 07103/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05835/RM1822/88 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s Rozhodnutím o neinvestiční dotaci v projektu v rámci dotačního titulu “Obec přátelská rodině 

a seniorům 2021” č. MPSV-2021/100578-213, které vydalo Ministerstvo práce a sociálních věcí 

ČR a příjemcem dotace je Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, 

IČ 00845451 na financování projektu “MOaP přátelský k seniorům 2021” dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/36  
  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 05.02.2022 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 12 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 07104/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• staveb bez čp/če – garáží, stojících na pozemcích parc.č.st. 2051, parc.č.st. 2319a 

parc.č.st. 2351 v k.ú. Přívoz, pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

• nemovitostí (staveb garáží) a pozemků v lokalitě ul. Skautská, Hlavní třída, Nad Porubkou 

a Slavíkova v k. ú. Poruba-Sever a k. ú. Poruba (dle přílohy usnesení č. 1 a č. 2 MOb 

Poruba), pro městský obvod Poruba, 

  

2) schvaluje 

  
- text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na uzavření Dohody č. 16424 o úpravě vodního díla v souvislosti 
se stavbou ORG 3191 SSZ Studentská x Opavská 
  
Usnesení číslo: 07105/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody č. 16424 o úpravě vodního díla z důvodu činnosti a umístění stavby v jeho 

ochranném pásmu se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se 

sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 45193665 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/36  
  

RM_M 14 
Návrh na uzavření Smlouvy o postoupení práv a povinností z územního 
rozhodnutí se společností ČEZ Distribuce, a. s., v souvislosti se stavbou 
ORG 3191 SSZ Studentská x Opavská 
  
Usnesení číslo: 07106/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o postoupení práv a povinností ze správního rozhodnutí se společností ČEZ 

Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035     

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh na souhlas s umístěním stavby pro městský obvod Hrabová, 
návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 07107/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, se stavbou ”Veřejné osvětlení ul. Lužná”, realizovanou mj. na částech pozemků: 

- parc. č.1895/1 

- parc. č. 1899/42 

- parc. č. 1902/2 

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

pro žadatele městský obvod Hrabová 

  

2) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Ostrava-Jih v souladu čl. 

7. odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/36  
  

- pozemku p.p.č. 623/150 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava. 

  

 
RM_M 16 
Návrh na záměr města vypůjčit nebytové prostory v k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07108/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
že město nemá záměr vypůjčit nebytové prostory, a to: 

v 1. nadzemním podlaží, 

 

- místnost č. 107 o výměře 6,72 m2, 

- místnost č. 112 o výměře 9,10 m2, 

 

v 2. nadzemním podlaží, 

- část místnosti č. 204 o výměře 35,38 m2, 

- místnost č. 207 o výměře 28,62 m2, 

- místnost č. 208 o výměře 12,02 m2, 

- místnost č. 209 o výměře 31,60 m2, 

- místnost č. 210 o výměře 48,08 m2, 

- místnost č. 211 o výměře 3,84 m2, 

- místnost č. 212 o výměře 30,56 m2, 

- místnost č. 214 o výměře 29,52 m2, 

- místnost č. 215 o výměře 20,25 m2, 

- místnost č. 216 o výměře 8,30 m2, 

- místnost č. 217 o výměře 15,74 m2, 

- místnost č. 218 o výměře 3,06 m2, 

- místnost č. 219 o výměře 5,97 m2, 

- místnost č. 220 o výměře 7,54 m2, 

 

v objektu označeném “A” budovy č. p. 365 - jiná stavba - na pozemku parc. č. st. 623, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy 

č. 1/1, 1/2, 1/3 a 1/4 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/36  
  

RM_M 17 
Návrh na souhlas s umístěním zpevněné plochy a inženýrské sítě               
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy            
se společností Residence Foerstrova, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07109/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
- s umístěním dešťové kanalizace do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 

3594/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

 

- s užíváním části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 3594/10 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro 

přístup a příjezd k pozemku parc. č. 2640/11 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

 

pro: 

 

Residence Foerstrova, s.r.o. 

se sídlem: Praha 1 - Staré Město, Rytířská 410/6, PSČ 110 00 

IČO: 276 30 200 

 

v rámci stavby “Residence Foerstrova”, dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 

1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti: 

 

- inženýrské sítě -  dešťové kanalizace v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

parc. č. 3594/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

 

- užívání části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 3594/10 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro 

přístup a příjezd k pozemku parc. č. 2640/11, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,            

s budoucím oprávněným: 

 

Residence Foerstrova, s.r.o. 

se sídlem: Praha 1 - Staré Město, Rytířská 410/6, PSČ 110 00 

IČO: 276 30 200 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/36  
  

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

 

uzavřít nájemní smlouvu na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy                  

parc. č. 3594/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 135,20 m2, a to část 

označenou v situačním výkresu jako “A” o výměře 93,50 m2 a část označenou                         

v situačním výkresu jako “B” o výměře 41,70 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava                   

(ul. 28 října) 

 

se společností 

Residence Foerstrova, s. r. o. 

se sídlem: Praha 1 - Staré Město, Rytířská 410/6, PSČ 110 00 

IČO: 276 30 200 

 

za účelem vybudování zpevněné plochy pro přístup a příjezd k pozemku parc. č. 2640/11, 

dešťové kanalizace, přeložky veřejného osvětlení a přeložky vodovodu v rámci realizace stavby 

“Residence Foerstrova”, za nájemné ve výši 110,- Kč/m2/rok, tj. 14 872,- Kč ročně, na dobu 

určitou, nejpozději však do 31. 12. 2023, 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku z rozpočtu 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07110/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1181/ZM1822/19 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci, 

Masarykovo náměstí 1/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00097594, z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2021 ve výši 250 000,- Kč za podmínek pro poskytnutí 

příspěvku uvedených v příloze č. 2 a důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Úprava rozpočtu - daň z příjmu právnických osob za obec 
  
Usnesení číslo: 07111/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
07 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/36  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í  daňové příjmy 

na pol. 1122, ORJ 120 o 170 384 tis. Kč 

z v y š u j í  běžné výdaje 

na § 6409, pol. 5365, ORJ 120 o 170 384 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 20 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07112/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů organizace Městský ateliér prostorového plánování a architektury, 

p.o., a to 

- snížení investičního příspěvku o 700 tis. Kč 

- zvýšení neinvestičního příspěvku o 3 141 tis. Kč 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků městskému obvodu Polanka nad Odrou 

a) ve výši 1 180 tis. Kč na spolufinancování akce Autobusová zastávka Dolní Polanka 

b) ve výši 908 tis. Kč na spolufinancování akce Chodník 1. května, část konečná MHD -                 

ul. Nábřežní  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/36  
  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků městskému obvodu Krásné Pole v celkové výši 

19 556 tis. Kč na předfinancování a spolufinancování akce Zajištění bezbariérovosti, přístavba 

dvou specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou výuku v ZŠ v Krásném Poli 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy 

na § 3522, pol. 2229, ÚZ 1070, ORJ 170, org. 4241 o 1 698 tis. Kč (C.2.) 

- ostatní přijaté neinvestiční transfery ze SR 

(A.1.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 667 tis. Kč 

                                                ÚZ 104113013, org. 130000000 o 79 tis. Kč 

- běžné výdaje 

(A.1.) na ORJ 135, § 4349, pol. 5011, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 191 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000000 o 23 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000000 o 12 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 38 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000000 o 5 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000000 o 3 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 5 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000000 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000000 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5021, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 30 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000000 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000000 o 2 tis. Kč 

                                            pol. 5424, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 9 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000000 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000000 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5011, ÚZ 104513013, org. 130000001 o 27 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000001 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000001 o 2 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 104513013, org. 130000001 o 6 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000001 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 104513013, org. 130000001 o 3 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000001 o 1 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/36  
  

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000001 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5424, ÚZ 104513013, org. 130000001 o 3 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000001 o 1 tis. Kč 

          na ORJ 180, § 4349, pol. 5167, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 84 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000000 o 10 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000000 o 5 tis. Kč  

                                            pol. 5139, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 85 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000000 o 10 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000000 o 5 tis. Kč  

          na ORJ 130, § 4349, pol. 5162, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 12 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000000 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000000 o 1 tis. Kč 

          na ORJ 180, § 4349, pol. 5909, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 135 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000000 o 11 tis. Kč 

na § 2310, pol. 5169, ORJ 230 o 500 tis. Kč (C.1.) 

(C.4.) na ORJ 136, § 1014, pol. 5169, org. 4271 o 60 tis. Kč 

                               § 3412, pol. 5137 o 13 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 5152 o 200 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 5139 o 67 tis. Kč 

(C.5.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5132 o 100 tis. Kč 

                                            pol. 5133 o 100 tis. Kč 

                                            pol. 5156 o 400 tis. Kč 

                                            pol. 5424 o 1 000 tis. Kč 

(C.6.) na ORJ 140, § 3299, pol. 5042, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 6 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

na § 6112, pol. 5139, ORJ 130, org. 2414 o 4 tis. Kč (C.7.) 

(C.8.) na ORJ 136, § 3639, pol. 5137 o 59 tis. Kč 

                               § 3745, pol. 5169 o 1 400 tis. Kč 

                               § 6211, pol. 5169 o 40 tis. Kč 

                                            pol. 5171 o 50 tis. Kč 

na § 3639, pol. 5164, ORJ 137 o 1 tis. Kč (C.10.) 

(E.2.) na ORJ 130, § 6171, pol. 5137, ÚZ 90992, org. 9001 o 31 tis. Kč 

                                            pol. 5137, org. 9001 o 24 tis. Kč 

                                            pol. 5137, ÚZ 505, org. 9001 o 24 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

(A.1.) na ORJ 133, § 4349, pol. 6111, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 52 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000000 o 6 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000000 o 4 tis. Kč 

(C.1.) na ORJ 230, § 3745, pol. 6121, org. 5050 o 463 tis. Kč 

                               § 2212, pol. 6121, org. 3267 o 984 tis. Kč 

                               § 2212, pol. 6121, org. 3282 o 78 tis. Kč 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170 o 1 698 tis. Kč (C.2.) 

(E.2.) na ORJ 130, § 6171, pol. 6123, ÚZ 90992, org. 9001 o 612 tis. Kč 

                               § 5311, pol. 6123, ÚZ 90992, org. 9001 o 250 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/36  
  

                               § 6171, pol. 6123, org. 9001 o 722 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 6123, ÚZ 603, org. 9001 o 243 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 6123, ÚZ 605, org. 9001 o 650 tis. Kč 

                               § 5311, pol. 6123, org. 9001 o 2 669 tis. Kč 

- neinvestiční transfery 

na § 3636, pol. 5331, ORJ 300, org. 87 o 3 141 tis. Kč (C.3.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 620 o 1 180 tis. Kč Kč (E.1.) 

                                                                                 o 908 tis. Kč (E.1.) 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 618 o 19 556 tis. Kč (E.3.) 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

(C.9.) na ORJ 120, § 6330, pol. 5347, ÚZ 7608, org. 502 o 700 tis. Kč 

                                                                             org. 505 o 300 tis. Kč 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

(E.2.) na ORJ 120, § 6330, pol. 4251, ÚZ 603, org. 603 o 243 tis. Kč 

                                                             ÚZ 605, org. 605 o 650 tis. Kč 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 505, ORJ 120, org. 505 o 24 tis. Kč (E.2.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

(A.1.) na ORJ 180, § 4349, pol. 5909, ÚZ 7601 o 38 tis. Kč 

                                            pol. 5168, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 13 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000000 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000000 o 1 tis. Kč 

(C.3.) na ORJ 300, § 2141, pol. 5164 o 626 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 5169 o 1 815 tis. Kč        

(C.4.) na ORJ 136, § 3639, pol. 5171 o 200 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 5151 o 140 tis. Kč          

(C.5.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5153 o 200 tis. Kč 

                                            pol. 5169 o 400 tis. Kč 

                                            pol. 5031 o 1 000 tis. Kč 

(C.6.) na ORJ 140, § 3299, pol. 5172, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 6 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

na § 6112, pol. 5175, ORJ 130, org. 2414 o 4 tis. Kč (C.7.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/36  
  

(C.8.) na ORJ 136, § 3639, pol. 5169 o 900 tis. Kč 

                                            pol. 5171 o 180 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 5137 o 4 tis. Kč 

                                            pol. 5151 o 100 tis. Kč 

                                            pol. 5154 o 200 tis. Kč 

                               § 6211, pol. 5153 o 65 tis. Kč 

                                            pol. 5154 o 100 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5909, ÚZ 7608, ORJ 180 o 1 000 tis. Kč (C.9.) 

na § 3639, pol. 5909, ORJ 137 o 1 tis. Kč (C.10.) 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 3412, pol. 6121, org. 8264 o 463 tis. Kč 

                               § 2310, pol. 6121, org. 7332 o 500 tis. Kč 

                               § 2212, pol. 6121, org. 3170 o 932 tis. Kč 

                                                             org. 3206 o 52 tis. Kč 

                               § 6409, pol. 6901 o 78 tis. Kč 

(E.2.) na ORJ 130, § 6171, pol. 6123 o 746 tis. Kč 

          na ORJ 270, § 5311, pol. 6123 o 2 669 tis. Kč 

- investiční transfery 

na § 3636, pol. 6351, ORJ 300, org. 87 o 700 tis. Kč   

(C.3.)                                                                 

s n i ž u j e 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 1 180 tis. Kč (E.1) 

                                                                  o 908 tis. Kč (E.1.) 

                                                                  o 893 tis. Kč (E.2.) 

                                                                  o 19 556 tis. Kč (E.3.) 

Městský obvod Polanka nad Odrou (E.1.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 620 o 1 180 tis. Kč 

                                                                 o 908 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, org. 20xxxxx000000 o 1 180 tis. Kč 

                                                                                   o 908 tis. Kč 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (C.9.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7608, org. 502 o 700 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/36  
  

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 7608 o 700 tis. Kč 

Městský obvod Poruba (C.9.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7608, org. 505 o 300 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 7608 o 300 tis. Kč 

Městský obvod Krásné Pole (E.3.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 618 o 19 556 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ xxxxxxxxx, org. 18xxxxx000000 o 19 556 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu  

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.07.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 21 
Žádost městského obvodu Nová Ves o změnu v bodu 1) v usnesení           
č. 6245/RM1822/95 ze dne 30. března 2021 na poskytnutí účelového 
neinvestičního transferu na projekt „Revitalizace zeleně - rybníky           
pod Bedřiškou“ 
  
Usnesení číslo: 07113/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 06245/RM1822/95 
  
Rada města 

  
1) mění 

  
své usnesení č. 06245/RM1822/95 ze dne 30. března 2021 v bodu 1) ve znění - poskytnutí 

účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy městskému 

obvodu Nová Ves ve výši 303 030,- Kč, na projekt „Revitalizace zeleně - rybníky                     

pod Bedřiškou“ dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/36  
  

RM_M 22 
Návrh na souhlas s umístěním staveb do pozemků ve vlastnictví SMO, 
návrh na záměr města změnit smlouvu o výpůjčce ev. č. 1377/2021/MJ   
ze dne 6. 5. 2021 a návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. 
Poruba - sever, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07114/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním stavebních objektů do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy v souladu 

s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

- výjezdové komunikace z vodíkové stanice na pozemku parc. č. 4123 - ostatní plocha, jiná 

plocha v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

- kabelového vedení VN 22 kV v pozemcích parc. č. 4124/2 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 4126/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 4126/3 - ostatní 

plocha, manipulační plocha v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

- optického kabelového vedení v pozemku parc. č. 5609/3 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, pro: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

v rámci stavby “Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, I. etapa”, dle katastrálního situačního 

výkresu, který je přílohou č. 1/2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města 

změnit  “Smlouvu o výpůjčce” ev. č. 1377/2021/MJ ze dne 6. 5. 2021, uzavřenou mezi 

statutárním městem Ostrava a Dopravním podnikem Ostrava a.s., jejímž předmětem je 

výpůjčka: 

- parc. č. 3238/9, ost. plocha - zeleň, o výměře 6 m2 

- parc. č. 3238/10, ost. plocha - zeleň, o výměře 66 m2, 

- parc. č. 3238/12, ost. plocha - zeleň, o výměře 7 m2, 

- parc. č. 4124/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 12 m2, 

- parc. č. 4126/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 58 m2, 

- parc. č. 4126/3, ost. plocha - manipulační plocha, o výměře 4 m2, 

- parc. č. 4171/1, trvalý travní porost, o výměře 25 m2, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/36  
  

- parc. č. 5609/1, ost. plocha - zeleň, o výměře 6 m2, 

- parc. č. 5609/2, ost. plocha - silnice, o výměře 10 m2, 

- parc. č. 5609/3, ost. plocha - silnice, o výměře 22 m2, 

- parc. č. 5984/8, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 32 m2, 

vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Hranečník), 

formou uzavření dodatku č. 1, 

kdy dojde: 

- v čl. II, odst. 2 této smlouvy k rozšíření předmětu výpůjčky (o pozemek parc. č. 4123, ost. 

plocha - jiná plocha), 

- v čl. II, odst. 3 této smlouvy k rozšíření účelu výpůjčky (o vedení kabelové trasy VN                

pro vodíkovou mobilitu v rámci realizace stavby “Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa 

- 1. a 2. fáze”), 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města 

pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to parc. č. 1649/1, ost. 

plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 233,98 m2, a to část označenou v situačním snímku 

jako “A” o výměře 41,73 m2, část označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 190 m2 a 

část označenou v situačním snímku jako “C” o výměře 2,25 m2, v k. ú. Poruba-sever, obec 

Ostrava (ul. Kyjevská), 

dle zákresu v situačním výkresu, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného 
břemene – služebnosti v souvislosti se stavbou Koncertní hala města 
Ostravy, u které statutární město Ostrava plní prostřednictvím odboru 
investičního funkci investora 
  
Usnesení číslo: 07115/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti” s budoucím 

povinným statutárním městem Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí  

Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava, IČO: 00845451, evidenční č. 02 a budoucím oprávněným 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 700 01 Ústí nad Labem, IČO: 27935311 v souvislosti se 

stavbou “Koncertní hala města Ostravy” stavební objekt “IO 205 Přeložka NTL plynovodu”,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/36  
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti” s budoucím 

povinným statutárním městem Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí   

Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava, IČO: 00845451, evidenční č. 02 a budoucím oprávněným 

Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4, IČO:  29148278 v souvislosti 

se stavbou “Koncertní hala města Ostravy” stavební objekt “IO 207 Přeložka ČEZ 

TELCO”,  dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jiřího Nováka, ředitele 
Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p.o., na Slovensko 
(Košice) ve dnech 27.-30.06.2021 
  
Usnesení číslo: 07116/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 07014/RM1822/107 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady                    

a botanického parku Ostrava, p.o., na Slovensko (Košice) ve dnech 27.-30.06.2021 

  

 
RM_M 25 
Souhlas vlastníka nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 07117/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
za vlastníka nemovité věci - pozemku parc. č. 892/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

jehož součástí je stavba č. p. 1925; objekt občanské vybavenosti, 

s užíváním části výše uvedené nemovité věci, 

 

podnájemcem Sanixtra CZ, s.r.o., sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 06029043, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/36  
  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Změna složení Řídicího výboru ITI 
  
Usnesení číslo: 07118/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 0816/ZM1418/12 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
změnu ve složení Řídicího výboru ITI Ostravské aglomerace dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

s úpravou  a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě na realizaci stavby “Oprava 
balkonů v objektu Nové radnice” 
  
Usnesení číslo: 07119/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 3141/2020/HS ze dne 30. 12. 2020 mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 a společností 

TAIJO s.r.o., Tavičská 7/226, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČO 08719284 na realizaci stavby 

“Oprava balkonů v objektu Nové radnice” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 
00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07120/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/36  
  

1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do 

vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,             

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

hodnotě 9 767,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D.,  

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 16.07.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 29 
Návrh vzorového znění nájemních smluv na pronájem parkovacích stání 
v bytovém domě na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava,  
a ve vnitrobloku tohoto domu. 
  
Usnesení číslo: 07121/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
vzorové znění nájemní smlouvy na pronájem parkovacích stání č. 1 - č. 5. a č. 7 - č. 10 

nacházejících se v 1. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 3392, který je součástí pozemku 

parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního města  Ostravy, a části pozemku parc. č. 1928/1, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Janáčkova č. or. 17, 

Ostrava-Moravská Ostrava, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
vzorové znění nájemní smlouvy na pronájem parkovacích stání označených v terénu č. 11 - č. 14 

nacházejících se na pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a na 

pronájem parkovacích stání označených v terénu č. 15 - č. 16 nacházejících se na části pozemku 

parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, (ve vnitrobloku 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/36  
  

bytového domu na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava) 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
RM_M 30 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 07122/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to: 

 

- parc. č. 3380/16 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 6432 m2, 

- parc. č. 3380/30 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 45 m2, 

- parc. č. 3457/46 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1550 m2, 

- části parc. č. 3380/1 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 4633 m2, 

 

s nájemcem: 

CONTERA Investment X. s. r. o. 

se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany 

IČO 080 08 094 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

odůvodnění odchylky od nájemného v obvyklé výši je uvedeno v důvodové zprávě předloženého 

materiálu 

 
RM_M 31 
Návrh na uzavření pachtovní smlouvy v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07123/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně propachtovatele uzavřít pachtovní smlouvu na pacht nemovitých věcí - pozemků parc. 

č. 1276/4, 1310/1, 1310/2, 1315, 1290/24, 1290/8, 1290/21, 1309/21, 1309/23, 1309/2, 1309/3, 

1318/1, 1318/3, 1319, 1320/1, 1321/2, 1321/1, 1322/1, 1322/3, 1325/1, 1326, 1331/1, 1332/117, 

1332/1, 1332/116, všechny v k.ú. Mošnov, obec Mošnov,  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/36  
  

s pachtýřem Družstvo vlastníků Polanka nad Odrou, se sídlem K Vydralinám 114/5, 725 25 

Ostrava-Polanka nad Odrou, IČO: 136 44 009, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 32 
Kontrola plnění usnesení rady města za období listopad a prosinec 2020 
  
Usnesení číslo: 07124/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 až 3 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazuji se z dalšího 

sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 4 předloženého materiálu ponechává ve sledování 

  

  

 
RM_M 33 
Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené kolem opuštěného 
důlního díla „Zwierzina VII“ v k. ú. Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07125/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti ve stavební uzávěře stanovené územním 

rozhodnutím č. 209/96 vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem výstavby dne 20.11.1996 

pod č. j. Výst/ÚSŘ/4104/96 pro území vymezené bezpečnostním pásmem opuštěného důlního 

díla „Zwierzina VII“ v k. ú. Slezská Ostrava, a to za účelem realizace stavebního 

záměru „Kanalizace ul. Zvěřinská“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/36  
  

RM_M 34 
Dohoda o vypořádání právních vztahů 
  
Usnesení číslo: 07126/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody dle přílohy č. 1 předloženého materiálu z důvodů dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu, a to se společností OTIS, a. s., se sídlem: J. Opletala 3506/45,               

690 02 Břeclav, IČO: 42324254 a společností Ostravské komunikace, a.s.,  se sídlem: 

Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544 

  

 
RM_M 35 
Vymáhání smluvní pokuty 
  
Usnesení číslo: 07127/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o podání žaloby na zaplacení částky ve výši 46.000,- Kč s příslušenstvím vůči Ředitelství silnic              

a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56,IČO: 65993390, a to dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu a z důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Návrh na zrušení části usnesení rady města č. 07077/RM1822/108 v bodě 
1) a návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 25 (A6)              
v domě na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07128/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
část svého usnesení č. 07077/RM1822/108 ze dne 29. 6. 2021 v bodě 1), kterým rozhodla na 

straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle “Všeobecných 

podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, 

schválených Radou města Ostravy dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvy na pronájem bytů v  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/36  
  

intenci těchto podmínek, a to v domě, t. č. stavba “Výstavba bytového domu na ul. Janáčkova” 

(dosud nezkolaudována), který je součástí pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, a části pozemku parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to na dobu určitou od 15. 7. 2021 do 

14. 7. 2022 s prolongací, s níže uvedenými žadateli a výší nájemného za m2 započitatelné 

podlahové plochy bytu 

Byt č. 25 (A6) o velikosti 4+kk 

TXXXXX JXXXX 

rok narození XXXXX trvale bytem XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX XXXXX 

s výší nájemného 200,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu /měsíc 

Byt č. 26 (B6) o velikosti 3+kk 

Ing. JXXXXXXXX VXXXXXX 

rok narození XXXXX trvale bytem XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX 

s výší nájemného 234,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

dle důvodové zprávy a za podmínky rozhodnutí o uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 

25 (A6) o velikosti 4+kk s žadatelem dle bodu 2) návrhu usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle “Všeobecných 

podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, 

schválených Radou města Ostravy dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 25 

(A6) o velikosti 4+kk, v intenci těchto podínek, a to v bytovém domě č. p. 3392, který je součástí 

pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a části pozemku parc. č. 

1928/1, ve vlastnicví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Janáčkova č. or. 17, 

Ostrava-Moravská Ostrava, s žadatelkou 

Ing. JXXXXXXXXX VXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX 

XXX XXX XX XXXXXXXX 

na dobu určitou od 15. 7. 2021 do 14. 7. 2022 s prolongací, 

s výší nájemného 187,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/36  
  

RM_M 37 
Návrh na zrušení části usnesení rady města č. 07077/RM1822/108 v bodě 
4 a návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem parkovacího stání 
č. 7 v domě na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07129/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
část svého usnesení č. 07077/RM1822/108 ze dne 29. 6. 2021, kterým rozhodla na straně 

pronajímatele nevybrat žádného z žadatelů o pronájem níže specifikovaných parkovacích stání             

a neuzavřít nájemní smlouvu na pronájem 

• parkovacích stání označených č. 7 - č. 9 vymezených pro parkování osobních automobilů, 

nacházejících se v 1. nadzemním podlaží v domě, t. č. stavby “Výstavba bytového domu na 

ul. Janáčkova”, který je součástí pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, a části pozemku parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Janáčkova, 

Ostrava-Moravská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele nevybrat žádného z žadatelů o pronájem níže specifikovaných 

parkovacích stání a neuzavřít nájemní smlouvu na pronájem 

• parkovacích stání označených č. 8 - č. 9 vymezených pro parkování osobních automobilů, 

nacházejících se v 1. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 3392, který je součástí 

pozemku parc.č.1931/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a části pozemku 

parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, na ul. Janáčkova 

č. or. 17, Ostrava-Moravská Ostrava 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem parkovacího stání č. 7 

vymezeného pro parkování osobních automobilů , nacházející se v 1. nadzemním podlaží 

bytového domu č. p.3392, který je součástí pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, a části pozemku parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Janáčkova č. or. 17, 

Ostrava-Moravská Ostrava, s účinností od 15. 7. 2021 na dobu neurčitou, s žadatelem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/36  
  

OXXXXXXX PXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX 

s výší nájemného 1.250,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH, 

dle důvodové zprávy a za podmínky uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu ve výše 

specifikovaném bytovém domě 

  

 
RM_M 38 
Souhlas se vzlety, přistáními a přelety dronu s kamerou 
  
Usnesení číslo: 07130/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
za vlastníka nemovitých věcí 

- se vzlety a přistáními bezpilotního letadla druhu pozemní vrtulník - kvadrokoptéra, výrobce 

DJI, typ Inspire, sériové číslo 0A0LDCE003007M, poznávací značky OK-X039J na pozemku 

parc. č. 980/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- s přeletem nad pozemkem parc. č. 988/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem pořízení filmových záběrů, 

pro OKKO PRODUCTION s.r.o., se sídlem Praha 5 - Hlubočepy, Kříženeckého náměstí 322/5, 

PSČ 15200, IČO: 256 61 795, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 
RM_M 39 
Návrh na uzavření smlouvy o bezplatném užití Ortofota ČR (rok pořízení 
dat 2020) mezi statutárním městem Ostrava a Českou republikou - 
Zeměměřickým úřadem. 
  
Usnesení číslo: 07131/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o bezplatném užití Ortofota ČR (rok pořízení dat 2020) mezi statutárním 

městem Ostrava a Českou republikou -  Zeměměřickým úřadem 

v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/36  
  

RM_M 41 
Informace o zastavení řízení 
  
Usnesení číslo: 07132/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
28 

  
k usnesení č. 02628/RM1822/38 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
usnesení Okresního soudu v Ostravě č. j. 26 C 226/2020-52 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, jímž se z důvodu zpětvzetí žaloby zastavuje řízení o žalobě žalobkyně 

ČR-Ministerstvo pro místní rozvoj IČO 66002222 se sídlem Staroměstské nám. 6, 11015 Praha 

1 proti žalovanému statutárnímu městu Ostrava o zaplacení částky ve výši 94 112, 90 Kč s 

příslušenstvím vyplývající z tvrzeného regresního nároku žalobkyně a rozhodla nepodat 

odvolání vůči uvedenému usnesení jenž je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zrušuje 

  
bod 2) usnesení rady města č. 02628/RM1822/38 ze dne 5.11.2019, a to z důvodů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Obnova výpočetní techniky - PC”, poř. č. 69/2021 
  
Usnesení číslo: 07133/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
83 

  
k usnesení č. 06731/RM1822/103 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 

3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 

dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku 

130 ks osobních počítačů typu minidesktop včetně příslušenství s účastníkem, který předložil 

svou nabídku pod poř. č. 3: 

AUTOCONT a.s. 

se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 04308697 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/36  
  

za cenu nejvýše přípustnou 1.259.570,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Kanalizace ul. Zvěřinská”, poř. č. 097/2021 
  
Usnesení číslo: 07134/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Kanalizace 

ul. Zvěřinská”, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Ing. František Kolařík - člen ZM 

2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/36  
  

4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy a 

rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Modernizace řídícího systému ÚČOV “, poř. č. 
071/2021 
  
Usnesení číslo: 07135/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06736/RM1822/103 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 

dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 

veřejné zakázky “Modernizace řídícího sytému ÚČOV”, v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, s 

účastníkem poř. č. 2: 

PROSPECT spol. s r.o. 

se sídlem: Výstavní 2224/8, 709 00, Ostrava 

IČO: 14616688 

za cenu nejvýše přípustnou 3 484 000,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Multifunkční parkovací dům u MNO”, poř.č. 195/2020 
  
Usnesení číslo: 07136/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 05581/RM1822/81 
k usnesení č. 06569/RM1822/100 
  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/36  
  

1) vylučuje 

  
z otevřeného řízení vyhlášeného k veřejné zakázce na realizaci stavby “Multifunkční parkovací 

dům u Městské nemocnice Ostrava” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava z důvodu 

uvedeného v důvodové zprávě předloženého materiálu a v souladu s přílohou č. 1 předloženého 

materiálu účastníka poř. č. 10: 

GEMO a.s. 

se sídlem: Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc 

IČO: 13642464 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a 

zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, na realizaci stavby ”Multifunkční parkovací dům u Městské 

nemocnice Ostrava” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s účastníkem poř. č. 1, který se 

umístil podle hodnocení nabídek jako druhý v pořadí: 

HOCHTIEF CZ a.s. 

se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 

IČO: 46678468 

za cenu nejvýše přípustnou 387.777.717,06 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Předběžné tržní konzultace “Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu” 
  
Usnesení číslo: 07137/RM1822/109 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zahájení předběžných tržních konzultací k připravované veřejné zakázce označené 

„Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a v nich přímo 

oslovit subjekty uvedené v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
 


